证券代码：603809          证券简称：豪能股份          公告编号：2024-042

转债代码：113662          转债简称：豪能转债

成都豪能科技股份有限公司

关于公司与重庆市璧山区人民政府

签署《工业项目投资合同》的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：智能制造核心零部件项目

 投资金额：一期投资总额 10 亿元

 特别风险提示：本项目投资规模大、建设周期长，可能面临宏观经济、行

业政策、市场变化等影响，存在无法实现预期收益的风险，敬请投资者注

意投资风险。

一、 对外投资概述

（一）对外投资基本情况

成都豪能科技股份有限公司（以下简称“公司”或“乙方”）于 2024 年 9 月 13

日与重庆市璧山区人民政府（以下简称“甲方”）签署了《工业项目投资合同》，约

定以重庆豪能传动技术有限公司（以下简称“重庆豪能”）为项目公司，负责投资建

设运营“智能制造核心零部件项目”（以下简称“本项目”）。本项目一期投资总额 10

亿元，旨在建设新能源汽车行星减速机构零件、高精密工业行星减速机等产线，并

布局机器人用高精密减速机及关节驱动总成等相关领域。

本项目实施过程中，对后续增加的投资，公司将按照相关法律法规的规定，履

行审议及披露程序。

（二）董事会审议情况

 2024 年 9 月 12 日，公司召开第六届董事会第四次（临时）会议，审议通过了

《关于公司与重庆市璧山区人民政府签署<工业项目投资合同>的议案》。根据《公司

章程》和《上海证券交易所股票上市规则》相关规定，本事项无须提交公司股东大

会审议。

（三）本次对外投资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

二、投资协议合作方的基本情况

合作方名称：重庆市璧山区人民政府

注册地：重庆市璧山区璧泉街道双星大道 369 号

负责人：江志斌

公司与甲方不存在关联关系。

三、投资项目的基本情况

项目名称：智能制造核心零部件项目

项目地址：重庆市璧山区

建设内容：智能制造核心零部件项目一期投资总额 10 亿元，旨在建设新能源汽

车行星减速机构零件、高精密工业行星减速机等产线，并布局机器人用高精密减速

机及关节驱动总成等相关领域。公司将根据重庆豪能的发展，推进二期、三期项目

建设。

四、投资合同的主要内容

（一）项目概况及推进时间

1.1 项目用房及建设内容：乙方分期租用甲方国有公司持有的厂房及办公用房，

建设智能制造核心零部件项目。

1.2 乙方在璧山区生产和销售的企业主体必须是注册在璧山区境内的独立法人

资格的公司，本合同签订后乙方将本合同所涉权利义务转让给乙方在璧全资子公司

重庆豪能。

（二）项目推进的时间

乙方在璧项目公司签订各厂房租赁合同时，甲方及甲方国有公司应确保相关厂

房为合法建筑（包括均已取得相关产权证书）且出于正常的可使用、安全的状态，

不存在可能影响乙方本项目实施的诉讼、仲裁或其他债务纠纷，保障乙方项目按合

同约定如期入驻。

（三）税收约定

乙方承诺本项目纳税主体是乙方注册在璧山境内的独立法人资格的公司，项目

产生的所有税收（包括但不限于本投资项目生产的产品销售产生的税收）必须在璧

山区依法全额缴纳。

（四）项目推进的相关要求

4.1 乙方在璧项目公司在签订厂房租赁合同后，未经甲方书面同意，本项目厂房

不得转租给第三方使用。

4.2 乙方在璧项目在生产经营过程中，要严格遵守安全生产和环境保护法律法

规，切实履行企业安全生产和环境保护主体责任。

（五）合同无效及解除

5.1 若甲方国有公司未按本合同约定的时限提供一期厂房或厂房无法满足入驻

条件，超时 3 个月，乙方有权解除合同，由此造成的损失全部由甲方承担。

5.2 若乙方未按本合同约定的时限租赁厂房且未提前 6 个月书面告知甲方，或

擅自转租该厂房，甲方有权解除合同，由此造成的损失全部由乙方自行承担。

（六）其他约定

6.1 为确保乙方本项目稳定发展，甲方支持乙方分期租赁、整体购买甲方国有

公司持有的厂房及办公用房，并积极协调甲方国有公司，承诺在 2032 年 12 月 31 日

前且在乙方租赁期间，在同等条件下，乙方可优先租赁和购买该资产。在 2032 年 12

月 31 日前，乙方租赁期间，非因乙方原因或不可抗力因素，甲方不得要求乙方搬离

已租用的厂房，否则甲方须全额赔偿因乙方搬迁所造成的一切损失。

6.2 为共同推动机器人项目在甲方范围内产业化，乙方有权在同等投资条件下，

优先参股甲方牵头设立的人工智能机器人项目公司，共同打造机器人产业生态圈，

具体内容根据甲方项目公司设立情况另行约定。

五、对外投资对上市公司的影响

公司依托技术优势和研发制造方面的丰富经验，加速推进新能源汽车行星减速

机构零件、高精密工业行星减速机等产品的产业化进程，确保技术成果能够迅速转

化为市场优势。公司在璧山区人民政府的支持下将机器人用高精密减速机纳入长远

发展规划，目前正在推进机器人用高精密减速机及关节驱动总成的技术研发，未来

将根据公司发展及行业情况参与重庆市璧山区人民政府牵头设立的人工智能机器人

项目公司，共同打造机器人产业生态圈，进而推动公司在机器人用高精密减速机产

业的发展。本次投资不仅是对公司新能源汽车传动系统业务板块的深度拓展与强化，

更是公司布局高端智能制造的重要战略。

本项目的实施不会对公司当期的财务状况和经营情况产生重大影响，也不存在

损害公司和股东尤其是中小股东利益的情形。

六、对外投资的风险分析

（一）本项目投资规模大、建设周期长，可能面临宏观经济、行业政策、市场

变化等影响，存在无法实现预期收益的风险。

（二）本项目投资资金为自筹资金，所涉及投资总额为计划投资规模，可能根

据后续资金筹集、政策扶持等具体情况进行调整，存在实际投资金额与投资计划产

生差异的风险。

（三）公司机器人用高精密减速机及关节驱动总成尚处于项目研发阶段，暂未

形成收入和利润。公司将依据未来实际经营状况及行业发展状况决定是否参股重庆

市璧山区人民政府牵头设立的人工智能机器人项目公司，不构成对股东或任何第三

方的承诺。

公司将健全内部控制，积极防范和应对发展过程中可能面临的各种风险。敬请

广大投资者注意投资风险。

七、备查文件

（一）第六届董事会第四次（临时）会议决议；

（二）《工业项目投资合同》。

特此公告。

成都豪能科技股份有限公司董事会

2024 年 9 月 14 日